ma; -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

RESULTANDO: que es necesario el traspaso de fondos hacía esa citada Socie-

dad Anónima, para el mes de abril del 2025, por un total de $5:350.000,00 (pe-

sos uruguayos cinco millones trescientos cincuenta mil), los cuales se discrimi-

nan en $425.000,00 (pesos uruguayos cuatrocientos veinticinco mil) que corres-

ponden al saldo de asistencia a otorgar por el mes de enero 2025 y 

$4:925.000,00 (pesos uruguayos cuatro millones novecientos veinticinco mil) de 

asistencia financiera a brindar en el presente mes, acorde a comunicaciones que 

luce de fojas 1 a 8 de obrados; -------------------------------------------------------------------  

CONSIDERANDO: que AFE es accionista mayoritario con el 51% de la citada

[...]

----------------------------------------- EL DIRECTORIO ------------------------------------------  

-------------------------------------------- RESUELVE: ----------------------------------------------  

1°) AUTORIZAR el pago –previa intervención de la Contaduría Delegada- de 

$5:350.000,00 (pesos uruguayos cinco millones trescientos cincuenta mil), co-

rrespondientes a la asistencia financiera a cuenta de capitalización, brindada a 

Servicios Logísticos Ferroviarios Sociedad Anónima (SLF S.A.), en el mes de 

abril del 2025. -----------------------------------------------------------------------------------------